assegura a redução de custos com deslocamento da frota e minimiza o tempo de 

veículos fora de operação. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base nas pesquisas de mercado e em licitação similar do Município de 

Alto Feliz, o valor estimado para a contratação é de R$ 2.138.680,00 (dois milhões, 

cento e trinta e oito mil e seiscentos e oitenta reais), distribuídos da seguinte forma: 

Lote 1 – Veículos leves, R$ 875.340,00; Lote 2 – Veículos médios, ônibus e 

caminhões, R$ 1.263.340,00. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução consiste na contratação de empresa especializada para